las Municipalidades y artículo 230º del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de 
Administración, los excesos producidos en la ejecución del Presupuesto de Gastos del 
Ejercicio 2023 del Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado Público por la suma de PESOS 
TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y 
SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTIUNO CON 03/100 ($ 398.976.621,03) en las partidas 
que se detallan a continuación: 

PROGRAMA FF DESCRIPCIÓN 
MONTO A 

COMPENSAR 
01.00.00 120 1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 3.839.379,90  
01.00.00 120 1.4.0.0 - Asignaciones familiares 82.774,60  
01.00.00 120 1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 2.948.901,32

[...]

Total de Economías realizadas en partidas de 
gastos $ 195.551.732,80 

Monto recaudación efectiva excedente $ 203.424.888,23 

Economías más exceso de recaudación $ 398.976.621,03 

compensados en los artículos precedentes por un monto de PESOS SETECIENTOS 
CATORCE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 51/100 ( $ 714.745.356,51), en las partidas 
que se detallan a continuación:  

PROGRAMA FF DESCRIPCIÓN 
 MONTO A 

CONVALIDAR  
01.00.00 120 1.1.0.0 - Personal permanente 116.954.184,47  
16.01.00 120 1.1.0.0 - Personal permanente 211.055.093,00  
17.01.00 120 1.1.0.0 - Personal permanente 57.151.995,13